CALESTINI PAPE IIL
AD LINCOLNIENSEM EPISCOPVM,

Eiufdem argumenti.

Ceeleflinus epifcopus [eruns [ernornm Dei venerabili fratri Lin-
colnienfi epifcopo, &> dilectis filiis archidiacono de Northam-
Ptun, & priori de Ponte” fralto, [alutem &5 apoftolicam be-

nedidtionen:.

v M facrofanéta Romana ecclefia fuper immobile
C fundamentum, lapidem (cilicet angularem & verum,
perpetua ftabilitate fundaca, de fe ipfa Veritate dicente,
Super banc petram wdificabo ecclefiam meam, per beati Pecri
merita ecclefiarum omnium magifterium cepit & pri-
matum, ad principem apoftolorum Domino proteftan-
te, 87 diligis me , pafee ones meas , & non folum corporum,
fed etiam animarum iudiciariamaccepit poteftatem ; eo-
dem apoftolorum principe audiente a Domino: Luodcum-
que ligaueris [uper terram, erit ligatum in czlis : nos, quos non
propriamerita, fed fola diuina miferatio ad fummi pon-
tificatus apicem enocauit, fi iudicia noftra re&a volu-
mus & prouida deliberatione formare, & poteftate no-
bis tradita non abuti, illius debemus, quantum humana
permittit fragilitas, exempla fetari, in quo fedes apofto-
licafundartaconfitic, & aquo ceterarum ecclefiarum cu-
ram fufcepit & ligandi atque foluendi plenitudinem po-
teftatis. Mirabilis enim fuper omnia Deus, & inferucabi-
lis diuini confiliialtirudo , licerincmnprehenﬁbilia {intiu-
dicia eius, & inueftigabiles vix ipfius, aliquid tamen ex
his,qua in inferioribus operatur, fi recte confpicimus, no-
bis &aliisecclefiarii prlatis in forma iudicii innuit imi.
tandum , qui cum fterilem arborem de vinea fua,iuxtail-
lud euangelii, preceperit fuccidendam, ne terram ferti-
lcmloccuparct, pramificdicens: Ecce tres anni [unt, ex quo
vento quarens fructum in ficulnea bac, ¢> now ingenio s fuccide
ergo illam. Hoc fiquidem nos, licet minimi, & humanz
fragilicatis fubiacentes defetibus, intra nofipfos allidua
meditatione penfantes, auditis exceflibus Eboracenfis ar-

chiepifcopi, & deinhonefta vita, & de inucili conuerfa-
Concil. Tom. 28, I ij

Maiih.16,

Tosinai.

Matrhag.

Luwez.
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tione eius rumoribus in noftra & fracrum noftrorum au-
dientia recitatis, non ftatim formauimus indicium con-
tra eum, fed exemplo illius, cuius miferationes fuper ce-
tera Operaeius, vt fterilis arbor pullularet in fructus, &
vigorem reciperet iam amiflum , non modico temporis
fpatio ad correctionemipfius, multiplicatis literis & man-
daris non deftitimus laborare ; nunc eum ad viam falucis
noftris monitis renocantes , nunNc per interminationem
fufpenfionis officii & beneficii deterrentes ab iniquitatis
fux femitis & erroris, ficut vobis qui totam ret feriem &
proceflum negotii quoad ordinem agnouittis credimus
manifeftum. Sane ad audientiam noftram ex perfonarum
& capituli Eboracenfis ecclefiz infinuatione peruenit, &
idipfum diletorum noftrorum Roberti de Eboraco &
Rogeri de Selebi,& aliorum vndecim abbatum Pramon-
ftrateniis ordinis teftimonia manifefte declarare viden-
tur, quod Gaufridus Eboracenfis archiepifcopus facra-
mentainiunéli fibi officii vilipédens, venatione, aucupio,
& aliis militaribus curisinuriliter occupatus, ordinationi
clericorum, ecclefiarum dedicationibus , aut Synodis ce-
lebrandis, nec manum nec operam poftfui promotionem
adhibuit, nec abbatem aliqué benedixit, licectamcontra
clericos quam abbates ad maledicendum & excommu-
nicandum linguam confueuerit iuxta motum proprium
indifcrete laxare. Libertates ecclefiz fuz, ac confierudi-
nes approbatas euacuac acfubuertit ; appellationes, qua
folent efle ad remedium opprefforum, ad Romanz fedis
iniuriam reduxit in contemptum: & plures pro eo quod
ad nos appellationem emiferant vinculis fecit carcerali-
bus vehementer adftringi. Perfonas ecclefix fux poft ap-
pellationem ad nos factam honoribus & beneficiis fpo-
liauit ; quofdam canonicorum appellatione contempta
excommunicationi fubiecit: priuilegia Romanorii pon-
tificum in eius prafentia fuaomnino auctoritate fruftran-
tur: & qui forte alias tutuseflet, in oftenfione priuilegii
noflri, oprati coram eo prafidii beneficium demeretur.
Cum contingitaliquem ad fubcractam fibi ecclefiam vel
poffeflionem per iudices delegatos auctoritate noftra re-
ftitui,eum,per quem iudicium debuerat executioni man-
dari, ftatim fentiet inimicum. Plures enim taliter reftitu-
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tos deftituic, & ecclefias fuas per miniftros fuos violenter
aggrediens fores earum fregifle, & eos proponuntur per
violentid expuliffe : quamplures reatum periurii fecit per-
niciofe incurrere: ipfos ab obedientia,, quam archidiaco-
nis fuis canonice feruandam iuramento promiferant, qua-
dam neceflicatis violentia recrahendo : praterea maiorem
ecclefiam cum multicudine armatorum aggrediens, fores
capituli per violentiam confringi & afportari fecic, &
bona canonicorum & clericorum plurium , qui res {uas
tam in ecclefia quam in thefauraria ibi depofuerant, fe-
cit per potentiam detineri: pro quibus omnibus Ebora-
cenfe capitulum ad noftram prxfentiam appellanic. Com-
perimus etiam ex teftimonio predictorum , quod ec-
clefiis quandoque vacantibus prafentatas fibi ab his ad
quos prxfentatio pertinet perfonas idoneas non admit-
tit; fed eas aut pueris & minus honeftis perfonisallignac,
vius pariter & prafentantis & infticuentis officio , aut fa-
cit eas de fola volunrate vacare, vt earum fructus viibus
ipfius applicentur, & quod fuftenrarioni alicuius honefti
clerici debebatur fibi non meruit retinere. Adiecerunt
etiam, quod cum fpiritualia dona gratis debeant & fine
prauitate diftribui, frequenter cum donat ecclefiam, aut
eam {cindit per partes contra {tatuta canonica, vel in ea fi-
bi nouam & indebitam retinet * pofleflionem, & quam-
Plures excommunicatos, vel fufpenfos, non nifi pecunia
interueniente abfoluic : religiofi vero & honefti viri in
confpectu eius defpeéti & contemptibiles fiunt; viles &
fufpectx perfona de facili familiaritatem eius & gratiam
aflequuntur. Nos vero de rumoribus tam prufhn?s audi-
tis non femel, fed {xpius, & tam pradi€torum quam alio-
rum prelatorum in regno Anglix, & in Eboraceni pro-
uincia pofitorum liceris noftris auribus frequentius in-
culcatis volentes eum a fuis exceflibus deterrere , & ad
exequendum paftoralis officii debitum reuocare, inquifi-
tionem famz ipfius vobis duximus commictendam e
conuocatis abbatibus, & prioribus, & aliis ecclefiafticis
perfonis Eboracenfis dicecefis, inquireretis de pramiflis
diligentius vericatem , & fiaccufatores legitimi procede-
réentcontra eum, auditis qua proponerentur hinc & inde,
& depofitionibus teftium redactisin fcriptis, eas figillo-
I iij
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rum vefltrorum fignatas munimine ad fedem apoftolicam
tranfmittere deberetis;affignato partibus termino com-
petenti,quoad audiendam fententiam noftro (e confpe-
&ui prefentarent. Hoc etiam iifdem literis meminimus
fuiffeinferrum, vt deficientibus accufatoribus, fi fama pu-
blica faceret contra eum, purgationem ipfius cum tribus
epifcopis & totidem abbaribus , fublato appeliatuqnig
obftaculo,indicere curetis. In quafi forte deficeret,ipfum
ab archiepifcopali officio & adminiftratione fufpenfum
noftro faceretis confpectui prafentari; fi vero archiepi-
ﬁ:opus memaoratus , antequam citatio veftra pcrucnirct
ad ipfum, ad fedem apoftolicam appellaret, induciis e
trium menfium indultis, i infra eos interpofitam appella-
tionem profequi negligeret vel differret,ipfumab omni
pontificali officio & archiepifcopatus adminiftratione
noftranuntiaretisautoritate fufpenfum.Quia vero idem
archiepifcopus, antequam per vos citaretur ad caufam,
ficut nobis fuis literis & nuntiis intimauit, fedem cura-
uit apoftolicam appellare : & vos ei ad profequendam
appellationem Kalendas Ianuarii pro termino aflignaftis,
ipfius laboribus & expenfis parcere difponentes , ac ti-
mentes, fi z{tivo tempore ad Vrbem accederet, aliquod
perfona ipfius ex aerisinclementia pericull proueniret,
cum, ficut nobis intimatum fuera, iter arripuiflet ad fe-
dem apoftolicam veniendi, & paratusexifteret de obie-
&is fibi criminibus refpondere, de folita fedis apoftolice
benignitate profequendx appellationis ab ipfo vique ad
o&auas beati Martini proximo praterituras terminum
duximus prorogandum ; omnia qua fueruntcontra eum
impetrata vique ad eumdem terminum fufpendentes, &
reuocantes in ftatum priftinum quidquid contra eum
poft appellationem ad nos interpofitam priorum litera-
rum obtentu fuiflet a nobis vel aliis immutatum. Vobis
etiam per apoftolica fcripra diftinéte mandauimus, vt,
nifi in o&auis fanéti Martini noftro confpeétui fe prafen-
taret,iuxca formam prima commiflionis, fublato cuiufli-
bet contradi&ionis & appellationis obftaculo, procede-
re nullatenus differretis, Verum quoniam memoratusar-
chiepifcopus abufus patientia noftra,nec ad Romanam
ecclefiam acceflit , nec refponfalem aliquem deftinauit,
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qui vel eiusabfentiam excufaret,cum eum non modicum
vltra prafixum fibi terminum mifericorditer curaueri-
mus expectare, licet eo iplo videatur confeflus de crimi-
ne, quod noftro fe confpectui prafentare neglexit, ipfum
ab viu pallii, & omnis epifcopalis officii executiofe, a mi-
niftratione quoque tam fpiritualium quam temporalium,
& beneficiorum perceptione ipfius Eboracenfis ccclefiz,
& prouinciz duximus fufpendendum ; v fic faltem a fuz
1niquitatis pertinacia refipifcens canonicx (eueritatiscen-
furam in fe non exigat fortius exerceri. Ideoque difcretio-
niveltra per apoftolicafcripta mandamus, atque pracipi-
mus,quatenus eum per omnes ecclefias Eboracenfis dice-
cefis & prouinciz fufpenfum a nobis publice nuntietis :
omnibus clericis & laicis eiufdem prouincix ex parte no-
{tra firmius iniungentes, ne ipfi archiepifcopo vel officia-
libus eius in temporalibus vel fpiritualibus refpondere
prefumant, donec de ipfo archiepifcopo aliud duxerimus
{tatuendum. Mandamus autem & per vos volumus in E-
boracenfi dicecefi nuntiari, vt fi forfiram inter aliquos
quzitiones moueri contingat, quas ecclefiattico iudicio
conueniat terminari , ad audientiam dilecti filii noftri Si-
monis Eboracen(is decani, cui cum confilio canonico-
rum in eadem ecclefiarefidentium , & clericorum excef-
{us committimus corrigendos,& litigantium tam clerico-
rum quam laicorum controuerfias decidendas, referant,
ipfius radicium fu fcepruri humiliter, & firmiter feruacuri.
Ad hxc omnia,qua au@oricate literarum noftrarum ,an-
tequam ad vos fecundarum notitia perueniflet, fuper ne-
gotiiseumdem arch:’cpiﬁ:opum contingentibus cam re-
ftitutionibus ablatorum , quam de aliis Lprouide & ratio-
nabiliter (tacuiftis, rara decreuimus permanere: mandan-
tesvrauctoricate noftra fuffulci ,ad Eboracenfem eccle-
fiam accedentes, iuxta priorum literarum tenorem ,tam
ininquifitione fama, quam reftitutione ablatorum cano.
nicis facienda, nihilo minus procedatis, non impediente
appellatione vel abfentia archiepifcopi memorati, nec
obftantibus liceris in primarum literarum preiudicium
har’:’tc'n_us Impetratis. Adha:c,pr'.tl%ntimn vobis auétori-
m_“’“"“““gimu-‘i,quatenus fententiam excommunicatio-
nisinquofdam canonicos, vicarios, clericos & feruientes
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canonicorum Eboracenfis ecclefiz,ab eodem archiepi-
fcopo poftappellationem ad nos interpofitam , promul-
gatam, irricam iudicetis penitus & inanem; itatamen, vt
dictos canonicos & alios in eadem fententia nominatos
ad maiorem cautelam auctoricate apoftolicx fedis abfol-
uaris. Omnes autem illos, qui in Benedi€tum clericum fu-
pradicti decani, Gualterum presbyterum, Richardum
de Semare, & quinque de Cauel clericos, & alios clericos
Eboracenfis ecclefiz , manus temerarias iniecerunt, vel
qui eis violentiam praceperunt inferri , tamdiu nuntietis,
appellatione remota, excommunicationis vinculo deti-
neri, donec paflis iniuriam congrue fatisfecerint ,& cum
veftrarum teftimonio literarum ad fedem veniant apo-
ftolicam abfoluendi. Quod fi omnes his exequendis ne-
quiueritis intereffe , duo veftrum ca nihilo minus exe-
quantur. Datum Lateranix. Kalendas lanuarii, pontifi-
catus noftri anno quinto.

EPISTOLA XIV.
CALESTINI PAPAE IIL
AD HVBERTVM CANTVARIENSEM EPISCOPVM.

De negotiis terr fanttz.

Caleflinus epifcopus feruns [eruornm Deivenerabili fratri Huberto
Cantuarienfi archiepiftopo, &> apoftolice fedis legato,
[alutem &2* apoflolicam benedidtionem.

E x parte tuain audientia fuitnoftra propoficum, quod
multi funt in Anglia, qui,vt fepulcrum Domini vifita-
rent, & illi terrz fané&z in qua fteterunt pedes Domini
fubfidium opportunum conferrent, crucem dominicam
affumpferunt ; & licet votum poflint perficere , tamen
ab executione eiufdem fe fubtrahunt in fuarum pericu-
lum animarum. Sunt etiam quidam, qui licet crucem fuf-
ceperint; pro paupertate tamen & corporis debilitare,
vel alia iufta caufa , emiffum votum non poflunt, ficut
conuenit, adimplere. Verum quia quid fuper his agen-
dum fit circa eos nos duxit fraternicas tua confulendos,
auctoritate tibi prafentium refpondemus, per apoftolica
{cripta mandantes , quatenus omnesillos, qui votum ta-

le
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le emiferunt,ficatdictum eft,& adillud explend propria
fuppetunt facultates, nifi ex iufta caufa omittendum, eos
adexequendum quod gratis vouiffe dicuncur per cenfu-
ram ecclefiafticam, appellatione remota, compellas. Ce-
terum de his qui paupertate & corporis debilirate , vel
alio infto impedimento,votum quod emififfe nofcuntur,
non poflunt ( ficut conuenit ) adimplere , volumus vt,
cum fuper his veritas tibi fueric declarara, poenirentia
congrua eis iniunéta,licentiam eis tribuas remanendi: eif-
dl:n;ﬁrmirt'riniungens, v, quam cito exequendi votum
fuumliberaeis fueric attribuca facultas, id exequi fine di-
latione aliqua non poftponant. His vero,quos pro infir-
mitate corporis tibi conftiterit nullatenus pofle in pro-
pria perfona votum {uum profequi, vnam perfonam ido-
neam, vel plures (fecundum quod facultates eorum firp-
petierint) virra mare tranfmittanc in fuis expenfis , per
annum, vel amplius iuxta cuum arbitrium , ibidemin Ie-
{fuChrifti obfequio moraturas. Datum Laterani {ecundo
Idus Ianuarii, pontificatus noftri anno v.

EPISTOLA

PHILIPPI BELVACENSIS EPISCOPI
AD CELESTINVM PAPAM.
De captione fua.

Veenerabili domino & patri Calefting fummo pontifici Philip-
prs Beluacenfis epifcopus [alutem do* obedientice
canonicee deuptionem.

S vPERN £ dignitatis favor felicitatem veftram &

multiplices flicceflus euexit in altum, ad memoriam
reducens illud legale : Infontes inuitar ad culpam , qui
fontes prateric impunitos. Vniuerfis ecclefiis jam quali
notorium habetur, quamirreuerenter quamque inhuma-
niter in dominum fuum regem Francorum rex Angliz
iampridem infurrexerit, fimilis homini qui montem ma-
gnum fune circumligatum tentat deiicere , afferens igi-
tur fecum ignem & gladium, fubnixus etiam apoftaticis
Braibancenorum cohortibus, patriam noftramirruerat,
circiiquaque depopulando. Quod cum vidiflem,illius le-
galis non immemor, Vim vi repellere licer,& illius, Pugna
pro patria, milicum & ciuium cuneis, & aciei procerum

Conc. T om. 8. K
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immixtus , hoftibus irruentibus obuiam exiui. Sed hu-
manis nouerca fortuna confiliis propofitum rei finiftro
mancipauit effectui. Captus quidem ibi fam, & vinculis
grauibus & catenis addiétus : nec ordinis digniras nec Dei
reuerentia remedii aliquid vel mitigationis mihi contule-
runt. Taliter ergo rex Angliz in chriftum Domint mo-
re lupino {uire non formidauic; nec veftris auribus in-
cognitum exi{’timamus.QLli_d ergo diffimulatis? Quis pa-
rer videret filium errare, & taceret? Quis virga filiumnon
percuteret,ve gladium nonincurreret ? Defperat pater de
filio , cum comminatione non corripit vel flagello. Luce
quidem clarius elucefcit quod rex Angliz , ceterique
complices fui, qui violenter manus in nos iniecerunt, di-
&z fententiz Canonem inciderunt; iniurias nobis & mo-
leftias enormiter illatas veltr paternitati lacrymabiliter
infinuamus lacrymis noftris: & petitioni clementer con-
defcendatis. Indignum eft fiquidem {ubiectorum petitio-
nem ad vos direétam vacuam reuerri & inanem, qux &
humilitatem redolet, & rationisfubnixaeft prafidio. Nec
immunis eftaculpa, qui cum poteft corrigere diffimulat
emendare ; nec caret {crupulo focietatisoccult , qui ma-
nifefto facinori definit obuiare. Licetigitur verba doloris
totiens multiplicauerim, pater fancte, ne miremini. Ne-
{cit,imo nequit , pectoris clauftro dolor afliduus fepeliri.
Valeat paternitas veftra.
EPISTOLA XV.
CAIESTIINIPAPAE LLL
AD PHILIPPVM BELVACENSEM EPISCOPVM.
Refpondet {uperiori.
Ceeleftinus epifeopus feruns feruornum Dei dileito fratri Philippo
Beluacenfi epifcopo [alutem &5 ab exorbitatione
reditum maturare.

S in1sTRE licet tibi euenerit, nec mirum. Cunétorum

enim meretur odium , qui omnium fe in commune
ap_p‘mhat' inimicum.Prafulem namque pacificum exuens,
militem bellicofum induifti : clypeum pro infula, gladium
pro ftola, loricam pro alba, galeam pro mitra, lanceam
pro baculo paftorali,ordinem rerum & feriem pernercens
temerarius baiulafti , non vim (ficar allegas) fed vircu-

Eristor & Al
tem vi repellere volens, non pro patria, fed contra pa-
triam pugnans. De Gallianamque veftraiam publice de-

clamare poflumus: Viz ferree cuins rex pueg ff. Rex nam- Eeifio.

que vefter regi Anglorum facramento corporaliter pra-
{tico tenebatur aftrictus fuper indemnitare tam opido-
rum quam terrarum fuarum fibi fideliter obferaanda, fal-
tem vique ad redicumab itinere peregrinationis fux. Sed
contra fidem & facramentum impudenter veniens opi-
da predicti regis violenter occupauic, terram hoftili
manu crudelicer vaftanic: ab ergaftulo tandem rediens
regi veftrorex ille viriliter occurrit, non de multitudine,
fed in Domino Deo fpem ponens. Non enim virorum,
vel virium , fed vircutum copia bella vincuntur. Pro rege
quidem Angliz contra fuperbiam humilicas ,contra inig-
riam ius & xquitas, contra arrogantiam & inrcmperan—
tiam modus & modeftia hueu [que dimicauerunt. Nume-
rofis enim virtutibus non viribus immunes viri victoriam
confequuntur. Iniuriam armis irrogatam armorum pro-
pulfare remedio leges & iura permirtunt. Nuncvero ran-
dem, licetfero, rex Angliz fe fuamque manifeftauir ani-
mofitatem , quoniam vix eft, vt virtus claufa celari, vt
animofitatis ardor extingui, vt probitatis fcintilla com-
primi valeat & concludi. Virtus enim claudi nefcit : &
ignis oppreflus in Aammam erumpit. Effrenem fiquidem
domini tui vefaniz non folum confiliarium, fed & com-
plicem te tam infipientem quam infolentem exhibuifti;
quafifti &immniﬁi;pullh[ii,& pulfatus procubuifti, in
foueam quam fecifti merito incidifti, vbi autem inuen-
tus, ibiiudicarus. Sicut igitur ex literarum tuarum nobis
directarum tenore perpendimus , exceflus patrios nobis
imputans, culpam tuam in nos retorquere laboras , nos
tepidos aflerens & diflimulatores. uid ergo fi ouis in
paftorem,in patrem filius infurgat? nec paftor, quem non
pauille, nec pacererit, quem non peeniteat educafle. No-
cens ergo in homine telum eft, ﬁmplicitatis Imagine ma-
lignamaftuciam palliare, regi tamen Anglorum pro te li-
terasdirigimus fupplicatorias. Qualitate namque captio-
nis tux medullicus infpe&a, in tali cafi non poflumus nec
debemus imperare, fed tantum fupplicare. Victorergo